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Gatu- och fastighetsnämnden 

 
 
 
 
Överklagande av gatu- och fastighetsnämndens beslut 2002-03-19 att 
använda parkmark som parkering – yttrande till Länsrätten 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar bilagda yttrande 
från stadsledningskontorets juridiska avdelning som svar till Länsrätten i 
Stockholms län. 
 
2. Beslut i detta ärende justeras omedelbart. 
 
 
 
 
Olle Zetterberg  
 

stf Bertil Strid 
 
Mats Fager 
 
 
SAMMANFATTNING 
 
Kontoret vill använda en ej ianspråktagen bit parkmark att nyttjas för 
parkeringsändamål i avvaktande på detaljplanens genomförande. Lena 
Bejerot har överklagat beslutet till Länsrätten i Stockholms län. Enligt 
stadsledningskontorets juridiska avdelning finns det inte något hinder för 
kommunen att upplåta området för parkering.  
 
 



s 

2 (2) 

Bakgrund 
 
Lena Bejerot har överklagat gatu- och fastighetsnämndens beslut av den 19 
mars 2002, § 4, angående anmälan av delegationsbeslut fattat inom gatu- 
och fastighetskontoret, avseende upplåtande av viss ej ianspråktagen 
parkmark intill Kvastmakarbacken i Stockholm till parkeringsändamål i 
avvaktan på detaljplanens genomförande. Juridiska avdelningen har 
utarbetat bilagda förslag till yttrande (se bilaga 1). 
 
Analys 
 
Bejerot åberopar som grund för överklagandet att det strider mot lag eller 
författning att utan att ändra i detaljplanen göra om parkmark till parkering. 
Enligt detaljplanen är området utlagt som parkmark sedan 1984. Ytan var 
tidigare kvartersmark, men har aldrig iordningställts som park utan har 
under lång tid fungerat som olovlig parkering av de boende. 
En plats blir allmän när den upplåtits för sitt ändamål, d.v.s. när den har 
färdigställts och överlämnats till allmänt begagnande i enlighet med sitt 
ändamål. Innan platsen upplåtits enligt sitt i planen angivna ändamål, har 
kommunen rätt att civilrättsligt förfoga över denna. Det finns inte något 
hinder för kommunen att upplåta området för parkering i avvaktan på att 
området iordningställs för sitt ändamål.  
 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
 
Gatu- och fastighetskontoret föreslår att gatu- och fastighetsnämnden till 
Länsrätten i Stockholms län inger och åberopar yttrandet. 
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